PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2023

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA
COMENDA  “PADRE  TARCÍSIO
CALIMAN”  AO  PADRE  EDMILSON
BOECHAT DE CASTRO.

O  VEREADOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUARAPARI,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  consoante  ao  estabelecido  na
Resolução CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta
Casa,  faz  saber  que  o  Plenário APROVOU e  o  Chefe  do  Poder  Legislativo
PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1° Fica concedido ao EDMILSON BOECHAT DE CASTRO a comenda “PADRE
TARCÍSIO  CALIMAN”, destinada  a  homenagear  os  colaboradores  da  Igreja
Católica que se destacaram no decorrer do ano por sua contribuição com a
evangelização.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 31 DE JULHO DE 2023.

LÉO DANTAS
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Pároco  da  Paróquia  São  Francisco  de  Assis  –  Porto  de
Santana/Cariacica
Ordenado padre no dia 04/09/2018 na Catedral metropolitana de
Vitória.
Depois  de  ordenado  fui  nomeado  vigário  da  paróquia  São
Francisco de Assis em Jardim da Penha, onde permaneci por 1
ano e  3  meses e  no dia  17  de janeiro  de  2020 fui  nomeado
pároco da Paróquia São Francisco de Assis em Porto de Santana
-Cariacica

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-31T22:21:14-0300